
01. travnja 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

105 

 

 

ISSN 1848-6835 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 01. travnja 2020. Broj: 4 Godina: XXXX 

Izdavač: GRAD BUZET 
Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 

Tel: 662-854; Fax: 662-676 
Web: www.buzet.hr 
E-mail adresa: ured.gradonacelnika@buzet.hr 
Odgovorni urednik: Roberta Kalčić Savatović 

 

Primatelj: 

 

 
 
 

S A D R Ž A J 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

11. 
Zaključak o prihvaćanju Zapisnika s 25. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta održane 30. 
siječnja 2020. godine 

106 

12. 
Zaključak o prihvaćanju Zapisnika s 26. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta održane 23. 
ožujka 2020. godine  

106 

13. Odluka o dopuni Odluke o komunalnoj naknadi   107 

14. Odluka o odgodi dospijeća plaćanja komunalne naknade 108 

15. Odluka o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 109 

16. Odluka o obročnom plaćanju komunalnog doprinosa 110 

17. Odluka o dopuni  Odluke o gospodarenju nekretninama Grada Buzeta 111 

18. Odluka o smanjenju zakupnine poslovnih prostora i javnih površina u vlasništvu Grada Buzeta 111 

19. Odluka o dopuni  Odluke o spomeničkoj renti na području Grada Buzeta 112 

20. Odluka o odgodi dospijeća poreza na potrošnju 113 

21. 
Zaključak o prijedlogu mjera Vladi Republike Hrvatske za rasterećenje gospodarstva uslijed 
epidemiološke situacije uzrokovane koronavirusom COVID – 19 

114 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.buzet.hr/
mailto:ured.gradonacelnika@buzet.hr


01. travnja 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

106 

 

 

 

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 

11. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 12/18. - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2020. godine donijelo 

 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Zapisnika 

s 25. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 
održane 30. siječnja 2020. godine  

 
1.  

 
Prihvaća se Zapisnik s 25. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta održane dana 30. siječnja 

2020. godine. 
 

Zapisnik iz stavka 1. ove točke prilog je ovom Zaključku. 
 

2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Buzeta“.  
 
KLASA: 021-05/20-01/3 

URBROJ: 2106/01-01/01-20-2 

Buzet, 31.03.2020. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
         PREDSJEDNIK 
                               Dejan Jakac, v.r. 

 
 
 

 
 

12. 
Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 12/18. - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2020. godine donijelo 
 
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Zapisnika 

s 26. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 
održane 23. ožujka 2020. godine  

 
1.  

 
Prihvaća se Zapisnik s 26. sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta održane dana 23. ožujka 

2020. godine. 
 

Zapisnik iz stavka 1. ove točke prilog je ovom Zaključku. 
 



01. travnja 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

107 

 

2. 
 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 

Buzeta“.  
 
KLASA: 021-05/20-01/3 
URBROJ: 2106/01-01/01-20-3 
Buzet, 31.03.2020. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
 
         PREDSJEDNIK 
                   Dejan Jakac, v.r. 
 

 

 

 
 

13. 
Na temelju članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20) 
i članka 19. Statuta Buzeta („Službene novine“ Grada Buzeta, broj 12/18. – pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2020. godine, donosi  
 
 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o komunalnoj naknadi   

 
 

Članak 1.  
 

U Odluci o komunalnoj naknadi („Službene novine“ Grada Buzeta, broj 1/19), iza članka 1. dodaje se 
novi čanak 1a. koji glasi:   
 

„Članak 1a.   
 

U slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije 
moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće 
vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku 
štetu, Gradsko vijeće Grada Buzeta može posebnom odlukom utvrditi mjere, vrijeme na koje se iste 
odnose kao i način njihove provedbe. 
Posebnom Odlukom iz prethodnog stavka ovog članka Gradsko vijeće Grada Buzeta može odrediti i da 
se dio naplaćenih sredstava komunalne naknade koristi i za druge namjene različite od namjena za koje 
se koriste u uobičajenim okolnostima. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Buzeta.   
 
KLASA: 021-05/20-01/3   
URBROJ: 2106/01-01/01-20-4   
Buzet, 31.03.2020. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
                              PREDSJEDNIK   

                               Dejan Jakac,v.r.  
 
 

 

 

 



01. travnja 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

108 

 

 

 
 

14. 
 

Temeljem odredbi članka 95. Zakona o komunalnom gospodarstvu ( Narodne novine, broj 68/18, 
110/18, 32/20), članka 1a. Odluke o komunalnoj naknadi („Službene novine” Grada Buzeta, broj 1/19. i 
4/20) i članka 19. Statuta Grada Buzeta  („Službene novine” Grada Buzeta, broj 12/18. – pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2020. godine donosi 
 

 
O  D  L  U  K  U 

o odgodi dospijeća plaćanja komunalne naknade 
 
 

Članak 1. 
 Ovom se Odlukom, uslijed nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili 
određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i 
zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili 
uzrokuje znatnu gospodarsku štetu nastalu povodom proglašenja epidemije bolesti COVID 19 
prouzrokovane virusom SARS – CoV 2 utvrđuju mjere koje se odnose na obveznike plaćanja komunalne 
naknade. 
 

Članak 2. 
 

Slijedom okolnosti navedenih u prethodnom članku ove Odluke poduzetnicima koji su 
obuhvaćeni mjerama ograničenja rada i ponašanja navedenih u Odluci Županijskog stožera civilne 
zaštite te Odluci o mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i 
održavanju sportskih i kulturnih događanja Stožera civilne zaštite RH od 19.03.2020. godine odgađa se 
plaćanje komunalne naknade do 30. 07. 2020. godine. 

Za vrijeme važenja mjere propisane ovom Odlukom nastaviti će se sa redovitim aktivnostima s 
time da u tom periodu nadležna upravna tijela neće provoditi prisilnu naplatu. 

 
Članak 3. 

 
 Dio naplaćenih sredstava komunalne naknade moguće je koristiti i za druge namjene različite 
od namjena za koje se koriste u uobičajenim okolnostima što je potrebno posebno iskazati u izvršenju 
proračuna. 
 

Članak 4. 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Buzeta da posebnim zaključkom propiše način postupanja 
upravnih tijela u provedbi ovih mjera za one situacije koje nisu detaljno propisane ovom Odlukom. 

 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Buzeta. 

 
KLASA: 021-05/20-01/3 

URBROJ: 2106/01-01/01-20-5 

Buzet, 31.03.2020. 
 
   GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

                PREDSJEDNIK 
                  Dejan Jakac, v.r. 

 
 
 
 



01. travnja 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

109 

 

 

 
 

15. 
Na temelju članka 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20) 
i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine“ Grada Buzeta br. 12/18. – pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2020. godine, donosi  
 
 

ODLUKU  
o dopuni Odluke o komunalnom doprinosu 

 
 

Članak 1.  
 

U Odluci o komunalnom doprinosu („Službene novine“ Grada Buzeta br. 1/19), iza članka 2. 
dodaje se novi članak 2a. koji glasi:   
 

„Članak 2a.   
 

 U slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje 
se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu 
veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu 
gospodarsku štetu, Gradsko vijeće Grada Buzeta može posebnom odlukom utvrditi mjere, vrijeme na 
koje se iste odnose kao i način njihove provedbe. 

Posebnom Odlukom iz prethodnog stavka ovog Članka Gradsko vijeće Grada Buzeta može 
odrediti i da se dio naplaćenih sredstava komunalnog doprinosa koristi i za druge namjene različite od 
namjena za koje se koriste u uobičajenim okolnostima.” 
 
 

Članak 2.   
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Buzeta.   
 

KLASA:  021-05/20-01/3 

URBROJ: 2106/01-01/01-20-6  
Buzet, 31.03.2020.   

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  
                              PREDSJEDNIK   

                               Dejan Jakac, v.r.   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01. travnja 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

110 

 

 
 
 

16. 
 

Temeljem članka 2.a. Odluke o komunalnom doprinosu („Službene novine“ Grada Buzeta br. 1/19 i 
4/20) te članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine“ Grada Buzeta br. 12/18. – pročišćeni tekst) 
Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2020. godine, donosi 
 

 
O  D  L  U  K  U 

 
o obročnom plaćanju komunalnog doprinosa 

 
 

Članak 1. 
 

 Ovom se Odlukom, uslijed nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili 
određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i 
zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili 
uzrokuje znatnu gospodarsku štetu nastalu povodom proglašenja epidemije bolesti COVID 19 
prouzrokovane virusom SARS – CoV 2 utvrđuju mjere koje se odnose na obveznike plaćanja 
komunalnog doprinosa. 

 
Članak 2. 

Slijedom okolnosti navedenih u prethodnom članku ove Odluke obveznicima kojima je utvrđena 
obveza plaćanja komunalnog doprinosa temeljem izdanih rješenja za komunalni doprinos od 01. ožujka 
do normalizacije poslovanja i obustave svih mjera zabrane odobrava se obročno, beskamatno plaćanje 
komunalnog doprinosa na rok do najviše 6 mjeseci. 

 
Članak 3. 

 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Buzeta da posebnim zaključkom propiše način postupanja 

upravnih tijela u provedbi ovih mjera za one situacije koje nisu detaljno propisane ovom Odlukom. 
Članak 4. 

 
Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Buzeta. 

 
KLASA: 021-05/20-01/3 

URBROJ: 2106/01-01/01-20-7 

Buzet, 31.03.2020. 
 
     GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

     
        PREDSJEDNIK 

                      Dejan Jakac, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



01. travnja 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

111 

 

 
 
 

17. 
 

Na temelju članka 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00,73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - 
pročišćeni tekst i 94/17 - ispr.), Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“ br. 
12/11, 64/15, 12/18) i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine“ Grada Buzeta br. 12/18. - 
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2020. godine, 
donosi  
 
 

ODLUKU  
o dopuni  Odluke o gospodarenju nekretninama Grada Buzeta 

 
 

Članak 1.  
 

U Odluci o gospodarenju nekretninama Grada Buzeta („Službene novine“ Grada Buzeta, br. 
08/09 i 5/12), u članku 4. dodaje se stavak 2. koji glasi:  

 
„U slučaju nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili određeno stanje koje se nije 
moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće 
vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku 
štetu, Gradsko vijeće Grada Buzeta može posebnom odlukom utvrditi mjere i način provedbe tih mjera 
za vrijeme trajanja posebnih okolnosti.” 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Buzeta.  
 
KLASA: 021-05/20-01/3 

URBROJ: 2106/01-01/01-20-8 

Buzet, 31.03. 2020.  
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

                              PREDSJEDNIK  
                                Dejan Jakac, v.r.  

 
 
 

 
 

18. 
Na temelju članka 4. stavak 2. Odluke o gospodarenju nekretninama Grada Buzeta  (“Službene novine” 
Grada Buzeta br. 08/09, 05/12 i 04/20) i članka 19. Statuta Grada Buzeta (“Službene novine” Grada 
Buzeta br. 12/18. – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 31. ožujka 
2020.godine, donosi 
 
 

ODLUKU  
o smanjenju zakupnine poslovnih prostora i javnih površina u vlasništvu Grada Buzeta 

 
 

 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se mjere i način provedbe utvrđivanja zakupnine poslovnih prostora i 
javnih površina u vlasništvu Grad Buzeta uslijed nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju 
događaj ili određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava 
život i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku 



01. travnja 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

112 

 

aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu nastalu povodom proglašenja epidemije bolesti COVID 
19 prouzrokovane virusom SARS – CoV 2.  

 
 

Članak 2. 
 

Slijedom utvrđenja iz članka 1. ove Odluke, radi ublažavanja negativnih gospodarskih posljedica 
uzrokovanih epidemijom odobrava se za 100% smanjenje mjesečnih iznosa zakupnine poslovnih 
prostora i javnih površina u vlasništvu Grada Buzeta, počevši od mjeseca ožujka 2020. pa do ukidanja 
mjera zabrane i ograničenja za one poduzetnike koji su obuhvaćeni mjerama ograničenja rada i 
ponašanja navedenih u Odluci Županijskog stožera civilne zaštite od 14.03.2020. godine te Odlukom o 
mjerama ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja sportskih 
i kulturnih događanja stožera civilne zaštite RH od 19.03.2020. godine. 

 
Za podmirene obveze za mjesec ožujak neće se vršiti povrat sredstava, već će se izvršiti prijeboj 

s budućim davanjima za razdoblje nakon ukidanja mjera. 
 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka predstavlja osnovu za smanjenje zakupnine u visini kako je to propisano 
prethodnim člankom ove Odluke 100% zakupnine slijedom čega nije potrebno podnositi posebne 
zahtjeve niti zaključivati Dodatke postojećih ugovora. 

Odredbe ove Odluke jednako se primjenjuju i na subjekte koji poslovne prostore koriste putem 
uporabe i/ili korištenja. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Buzeta da posebnim zaključkom propiše način postupanja 
upravnih tijela u provedbi ovih mjera za one situacije koje nisu detaljno propisane ovom Odlukom. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo. 
 

 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Službenim novinama” Grada 
Buzeta. 

 
KLASA: 021-05/20-01/3 

URBROJ: 2106/01-01/01-20-9 

Buzet, 31. ožujka 2020. 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

                        PREDSJEDNIK 
                          Dejan Jakac, v.r. 

 
 
 
 

19. 
 

Temeljem  članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine” Grada Buzeta, broj 12/18. – pročišćeni 
tekst), a sukladno odredbama članka 114.c Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (Narodne novine 
69/1999, 151/2003, 157/2003, 100/2004, 87/2009, 88/2010, 61/2011, 25/2012, 136/2012, 157/2013, 
152/2014, 98/2015, 44/2017, 90/2018, 32/2020), Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj 
dana 31. ožujka 2020. godine donosi 
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dopuni  Odluke o spomeničkoj renti na području Grada Buzeta  
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom, dopunjuje se osnovna Odluka o spomeničkoj renti na području Grada Buzeta 
(Službene novine” Grada Buzeta, broj 6/11) (dalje u tekstu: Odluka). 



01. travnja 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

113 

 

 
Članak 2. 

 
Iza članka 7. Odluke dodaje se novi članak 7.a koji glasi:  

„Članak 7.a 
(1)U slučaju obustavljanja plaćanja spomeničke rente na temelju odredbi članka 114. c  Zakona 
o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, nadležno upravno tijelo donijet će rješenje o utvrđivanju 
spomeničke rente u roku od 60 dana od dana prestanka okolnosti temeljem kojih je uvedena 
mjera obustavljanja plaćanja spomeničke rente, a način plaćanja prilagodit će se posebnim 
okolnostima sukladno odredbama članka 6. ove Odluke.“ 

 
 

Članak 3. 
 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 
 

Članak 4. 
 

Ova odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Buzeta. 
 
KLASA: 021-05/20-01/3 

URBROJ: 2106/01-01/01-20-10 

Buzet, 31.03.2020.  
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

       PREDSJEDNIK 
                    Dejan Jakac, v.r. 
 
 
 

 
 

20. 
Temeljem članka 107.a Općeg poreznog zakona („Narodne novine“, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20) 
i članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine” Grada Buzeta, broj 12/18. – pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Buzeta na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2020. godine donosi 
 
 

 
O  D  L  U  K  U 

o odgodi dospijeća poreza na potrošnju  
 
 

Članak 1. 
 

 Ovom se Odlukom, uslijed nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili 
određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i 
zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili 
uzrokuje znatnu gospodarsku štetu nastalu povodom proglašenja epidemije bolesti COVID 19 
prouzrokovane virusom SARS – CoV 2, utvrđuje mjera koja se odnosi na obveznike poreza na 
potrošnju. 
 
 

Članak 2. 
 
 Za sve obveznike poreza na potrošnju koji obavljaju ugostiteljsku djelatnost na području Grada 
Buzeta, odgađa se rok dospijeća plaćanja porezne obveze za tri mjeseca, za mjesec ožujak 2020. 
godine. 
 
 

 



01. travnja 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

114 

 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada Buzeta. 
 
KLASA: 021-05/20-01/3 

URBROJ: 2106/01-01/01-20-11 

Buzet, 31.03.2020. 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

        PREDSJEDNIK 
                        Dejan Jakac, v.r. 

 
 

 
 

21. 
 

Temeljem odredbi članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 12/18. – 

pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Buzeta na svojoj sjednici dana 31. ožujka 2020. godine donosi 

 

ZAKLJUČAK  

o prijedlogu mjera Vladi Republike Hrvatske za rasterećenje gospodarstva uslijed 

epidemiološke situacije uzrokovane koronavirusom COVID – 19 

 

I. 

Gradsko vijeće Grada Buzeta u cilju pomoći i rasterećenja privatnog sektora uslijed epidemiološke 

situacije uzrokovane koronavirusom COVID – 19, predlaže Vladi Republike Hrvatske slijedeće mjere: 

 Svim zaposlenima na osobni zahtjev, osigurati do 70% prosječne neto plaće u Republici 

Hrvatskoj ili pune plaće isplaćene za mjesec siječanj 2020. godine do maksimalno 70% 

prosječne neto plaće u Republici Hrvatskoj, na način da plaćanje doprinosa snosi država, 

 

 Zamrzavanje svih kredita i leasinga svim fizičkim i pravnim osobama na period 12 mjeseci, za 

taj ukupni period produžiti rok otplate preuzetih kredita ili Leasinga, 

 

 Trajno oslobađanje obveza prema državi s osnova plaćanja poreza na dobit za 2019. godini 

ukoliko se dobit ne isplaćuje i koristi za isplatu plaća zaposlenika i drugih obveza, 

 

 Trajno ukidanje plaćanja predujma poreza na dobit, 

 

 Ukidanje svih parafiskalnih nameta (HRT pristojba, naknada za uređenje voda, članarina 

Turističkim zajednicama), 

 

 Članarine u komorama trebaju biti na dobrovoljnoj osnovi. 

 

II . 

Gradsko vijeće Grada Buzeta zadužuje Gradonačelnika Grada Buzeta te upravna tijela gradske uprave 

Grada Buzeta za provođenje ovog Zaključka.  

 



01. travnja 2020.                               SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                           Broj 4 
 

 

115 

 

III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu dan nakon objave u Službenim novinama Grada Buzeta te će se uputiti 

Vladi Republike Hrvatske na znanje i postupanje. 

KLASA: 021-05/20-01/3 

URBROJ: 2106/01-01/01-20-12 

Buzet, 31.03.2020. 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

        PREDSJEDNIK 
                        Dejan Jakac, v.r. 

 
 

 

 


